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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 38,719,936 ①普通会計地方債 21,121,360

②教育 18,618,431 ②公営事業地方債 12,435,630

③福祉 1,956,524  地方債計 33,556,990

④環境衛生 22,817,819 (2) 長期未払金 6,396,639

⑤産業振興 32,877,498 (3) 引当金 4,603,554

⑥消防 963,435 （うち退職手当等引当金） 4,603,554

⑦総務 3,196,788 （うちその他の引当金） 0

⑧収益事業 0 (4) その他 0

⑨その他 0 固定負債合計 44,557,183

有形固定資産合計 119,150,431

(2) 無形固定資産 18,578 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 359,533 (1) 翌年度償還予定地方債 3,338,908

公共資産合計 119,528,542 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

２　投資等 (3) 未払金 1,557,112

(1) 投資及び出資金 419,091 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(2) 貸付金 651,303 (5) 賞与引当金 179,061

(3) 基金等 6,947,773 (6) その他 0

(4) 長期延滞債権 642,519 流動負債合計 5,075,081

(5) その他 0

(6) 回収不能見込額 △ 127,002 負　　債　　合　　計 49,632,264

投資等合計 8,533,684

３　流動資産 [純資産の部]

(1) 資金 6,329,469 １　公共資産等整備国県補助金等 34,332,375

(2) 未収金 48,640 ２　公共資産等整備一般財源等 61,080,632

(3) 販売用不動産 0 ３　他団体及び民間出資分 0

(4) その他 22,115 ４　その他一般財源等 △ 11,043,408

(5) 回収不能見込額 △ 2,317 ５　資産評価差額 458,270

流動資産合計 6,397,907 純　 資　 産　 合　 計 84,827,869

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 134,460,133 負 債 及 び 純 資 産 合 計 134,460,133

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 0 千円

②債務保証又は損失補償 153,908 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 8,517 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち26,539,506千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は7,377,323千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は92,895,978千円です。

※４　普通会計の売却可能資産の範囲は、課税･登記地目の宅地及び普通財産（財産台帳に明示有り）並びに現況は未貸付地である｡

　　　また、売却可能価額の算定方法は路線価（基準日23年3月31日）で行っている。

地方公共団体全体の貸借対照表
平成２４年３月３１日現在

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,227,955 9.6% 182,888 416,592 616,397 314,777 201,147 38,321 1,288,680 169,153 0

（２）退職手当等引当金繰入等 538,094 1.6% 29,388 83,897 150,563 △ 51,760 34,171 7,799 251,923 32,113 0

１ （３）賞与引当金繰入額 179,061 0.5% 10,436 23,085 31,720 19,422 14,098 2,146 69,318 8,836 0

小　　計 3,945,110 11.7% 222,712 523,574 798,680 282,439 249,416 48,266 1,609,921 210,102 0

（１）物件費 2,986,154 8.9% 97,987 607,653 450,908 939,448 448,060 53,350 380,892 7,856 0

（２）維持補修費 142,028 0.4% 56,517 21,836 3,963 32,850 17,317 0 9,545 0

（３）減価償却費 4,876,117 14.5% 1,372,952 583,836 156,619 996,492 1,497,612 120,985 147,621 0

小　　計 8,004,299 23.8% 1,527,456 1,213,325 611,490 1,968,790 1,962,989 174,335 538,058 7,856 0 0

（１）社会保障給付 9,153,455 27.2% 33,290 9,111,621 8,544

（２）補助金等 2,818,365 8.4% 13,367 75,783 1,927,995 169,003 150,713 395,654 84,866 984 0

（３）他会計等への支出額 467,322 1.4% 64,973 0 352,065 29,592 △ 26,224 0 1 0 46,915

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

703,022 2.1% 115,933 764 1,228 281,199 159,178 0 144,720 0 0

小　　計 13,142,164 39.0% 194,273 109,837 11,392,909 488,338 283,667 395,654 229,587 984 46,915

（１）支払利息 637,052 1.9% 637,052

（２）回収不能見込計上額 △ 11,285 0.0% △ 11,285

（３）その他行政コスト 7,963,198 23.6% 0 0 0 0 0 0 0 0 7,963,198

小　　計 8,588,965 25.5% 0 0 0 0 0 0 0 0 637,052 △ 11,285 7,963,198

33,680,538 1,944,441 1,846,736 12,803,079 2,739,567 2,496,072 618,255 2,377,566 218,942 637,052 △ 11,285 8,010,113

（　構　成　比　率　） 5.8% 5.5% 38.0% 8.1% 7.4% 1.8% 7.1% 0.7% 1.9% 0.0% 23.8%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 485,373 159,826 12,345 30,159 65,414 7,820 109 34,553 1 0 31,954 143,192

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 2,780,941 4,408 30 2,731,770 26,676 6,366 0 11,124 0 0 0 567

３ 保 険 料 2,029,813 2,029,813

４ 事 業 収 益 984,570 57,349 0 138,188 634,474 154,559 0 0 0 0

５ その他特定行政サー ビス 収入 39,362 13,718 0 16,741 7,566 1,337 0 0 0 0

６ 他 会 計 補 助 金 等 △ 1,088 0 0 0 △ 824 0 0 △ 264 0 0

6,318,971 235,301 12,375 4,946,671 733,306 170,082 109 45,413 1 0 31,954 143,759

ｂ／ａ 18.8% 12.1% 0.7% 38.6% 26.8% 6.8% 0.0% 1.9% 0.0% 0.0% 0.4%

27,361,567 1,709,140 1,834,361 7,856,408 2,006,261 2,325,990 618,146 2,332,153 218,941 637,052 △ 11,285 7,978,159 △ 143,759（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b

地方公共団体全体の行政コスト計算書
自平成２３年４月　１日

至平成２４年３月３１日

２
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 89,228,213 35,315,493 70,270,885 0 △ 16,762,983 404,818

純経常行政コスト △ 27,361,567 △ 27,361,567

一般財源

地方税 4,381,684 4,381,684

地方交付税 8,604,422 8,604,422

その他行政コスト充当財源 1,976,481 1,976,481

補助金等受入 6,616,965 525,426 6,091,539

臨時損益

災害復旧事業費 △ 22,428 △ 22,428

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 △ 46,934 △ 46,934

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 0 0

その他の臨時損益 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 0 1,042,673 △ 1,042,673

公共資産処分による財源増 0 △ 8,384 8,384 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 404,592 △ 404,592

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 168,592 △ 168,592 0

減価償却による財源増 △ 1,497,089 △ 3,379,028 4,876,117 0

地方債償還に伴う財源振替 4,528,266 △ 4,528,266

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 53,452 53,452

無償受贈資産受入 0 0

その他 1,397,581 △ 11,455 △ 11,946,964 0 13,356,000

期末純資産残高 84,827,869 34,332,375 61,080,632 0 △ 11,043,408 458,270

地方公共団体全体の純資産変動計算書
自平成２３年４月　１日

至平成２４年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額（短期借入金増減額）

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

0

0

1,002,900

67,602

7,106,220

0

0

0

5,849,137

1,094,167

0

162,652

0

0

△ 42,181

0

△ 509,839

2,948,940

0

2,331,243

57,034

40,188

6,371,650

264

1,457,900

0

0

341,894

0

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

△ 4,157,280

地方公共団体全体の資金収支計算書
自平成２３年４月　１日

至平成２４年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

0

2,439,365

637,052

4,023,877

2,968,896

9,455,536

2,515,460

2,695,600

711,528

2,759,166

6,329,469

0

8,604,422

5,396,277

489,155

599,383

3,398,622

25,464,646

5,074,356

△ 959,257

468,146

467,739

17,646

0

0

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

703,022

4,389,487

321,323

0

20,390,290

1,013,023

151,209

1,464,994
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